
·" . -- . 

vLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, STADS
EN DORPSGEZICHTEN. 

"DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN CULTUUR, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monu
menten en landschappen ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervor
ming der instellingen, inzonderheid op artikel 4, 4° ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 11 decem
ber 1985 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 12 decem
ber 1985 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de leden 
van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 28 mei 1984 houdende 
vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming vatbare 
monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monu
menten en Landschappen van 8 augustus 1985, 

BESLUIT : " 

Artikel 1. - Wordt beschermd als monument, overeen~omstig de bepalin
gen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de historische 
waarde : 
1. ~degemstraat, 41 : bekend ten kadaster : Mechelen Ie afdeling, 

sectie E, perceelnummer 751, eigendom van Baetens-Kees Georgius, 
Jan, Florentina, Adegemstraat, 41, 2800 Mechelen ; 

2. Befferstraat, 29 : bekend ten kadaster : Mechelen Ie afdeling, 
sectie B, perceelnummer 299 c, eigendom van de Vennootschap/N.V./ 
Brouwerij Le Chevalier Marin, Befferstraat, 27, 2800 Mechelen; 

3. Bleekstraat, 40 : bekend ten kadaster : Mechelen Ie afdeling, 
sectie C, perceelnummer 490 p, eigendom van de Vennootschap/S.C./ 
Maison H. Dessain, Regenboogstraat, 5-9, 2800 Mechelen 

4. Fre~ik de Merodestraat, 21-23 : bekend ten kadaster: Mechelen 
Ie afdeling, sectie B, perceelnummers 220 b (21) - 219 (23), 
eigendom van Mechelen, de stad ; 



>, -

5. Frederik de Merodestraat, 22-24 : bekend ten kadaster : 
Mechelen Ie afdeling, sectie B, perceelnumrrsrs 328 c (22) -
329 h (24), eigendom van: 
a) Maes - Feyaerts Albert, Pierre, Marie, Tichelrij, 10, 2800 

Mechelen ; 
b) Feyaerts Simonne, Melanie, Antoinette, Schoenmarkt, 4, 2800 

Mechelen ; 
c) Feyaerts Lisette, Antoinette, Dijlekant, 76, 3118 Rotselaar 

(Werchter) ; 
6. Grote Markt, 3 : bekend ten kadaster: Mechelen Ie afdeling, 

sectie B, perceelnummer 245 a, eigendom van de Vennootschap/ 
N.V./ Brouwerij Le Chevalier Marin, Befferstraat, 27, 2800 
Mechelen ; 

7. Grote Markt, 4 : bekend ten kadaster: Mechelen Ie afdeling, 
sectie B, perceelnummer 246 b, eigendom van de Vennootschap/ 
N.V./Brouwerij Le Chevalier Marin, Befferstraat, 27, 2800 
Mechelen ; 

8. Grote Markt, 13 : bekend ten kadaster : Mechelen Ie afdeling, 
sectie B, perceelnummer 257, eigendom van de Vennootschap/N.V./ 
Brouwerij Le Chevalier Marin, Befferstraat, 27, 2800 Mechelen; 

Artikel 2. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de be
palingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de histo
rische en artistieke waarde : 
9. Befferstraat, 5 (linkerpand) : bekend ten kadaster: Mechelen Ie 

afdeling, sectie B, deel van perceelnummer282 b, eigendom van 
het Aartsbisschoppelijk Seminarie, Frederik de Merodestraat, 18, 
2800 Mechelen ; 

10. Bruul, 67 : bekend ten kadaster: Mechelen Ie afdeling, sectie 
C, perceelnummer 132 k, eigendom van de Vennootschap/N.V./ 
Immobiliere Sauveniere, Montagne du Parc, 3, 1000 Brussel; 

11. Frederik de Merodestraat, 33 : bekend ten kadaster: Mechelen 
Ie afdeling, sectie B, perceelnummer 186 h, eigendom van Wijns -
Van Dijck, Emilius, Maria, Andreas, Vesaliuslaan, 34, 2520 
Edegem ; 

12. Goswin de Stassartstraat, 15 : bekend ten kadaster: Mechelen 
Ie afdeling, sectie A, perceelnummer 691 b, eigendom van Geets 
Victor, Emile, Gustave, Auwegemvaart, 51, 2800 Mechelen; 

13. Grote Markt, 19 : bekend ten kadaster : Mechelen Ie afdeling, 
sectie B, perceelnummer 275 b, eigendom van 
a) Andries Constantia, weduwe van Andries Felix, Schuttersvest, 

5/4, 2800 Mechelen; 
b) Andries Francis, Louis, Henri, Kuikenstraat, 21, 2580 Sint

Katelijne-Waver ; 
c) Andries Willy, Kempenarendreef, 13, 2850 Keerbergen ; 

14. Grote Markt, 29 : bekend ten kadaster: Mechelen Ie afdeling, 
sectie D, perceelnummer 24 e, eigendom van Noyen - Van Dessel 
Daniel, Marcel, Meensesteenwegi 406, 8810 Roeselare; 

15. Guldenstraat, 20 : bekend ten kadaster: Mechelen Ie afdeling, 
sectie E, perceelnummer 717 b, eigendom van de Vennootschap/ 
N.V./Bass gevolgd door 1) Crest Hotels 2) Bass import Bottlers, 
3) Brouwerijen Lamot, Van Beethovenstraat, 10, 2800 Mechelen; 

Artikel 3. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de bepalin
gen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de artistieke waar
de : 
16. Befferstraat, 30 (winkelpui) : bekend ten kadaster : Mechelen Ie 

afdeling, sectie C, deel van perceelnummer 18 b, eigendom van 
a) Van de Walle-Biermans, Jacques, Eduard, Walter, A. Geudens

straat, 16, 2800 Mechelen; 



bl Van de Walle - Van den Broeck Paul, Leopold, Joseph, Av. Doct. 
Lambrecht, 74, 1710 Dilbeek; 

17. Bruul, 57-59 : bekend ten kadaster: Mechelen le afdeling, sectie 
C, perceelnummer 130 n, eigendom van de VennootschapjN.V.jBank 
Brussel Lambert, Regentschapstraat, 2, 1000 Brussel; 

18. Bruul, 94 : bekend ten kadaster: Mechelen le afdeling, sectie D, 
perceelnummer 296 c 2, eigendom van 
al Suetens Luc echtg. Verscuren Emilienne, Brusselsesteenweg, 

415, 2800 Mechelen; 
bl Suetens Marc, Kosterstraat 178, 1920 Machelen ; 
cl Suetens Raphael Constant, Kiemerstraat, 90, 2700 Sint-Niklaas ; 

19. Bruul, 96 : bekend ten kadaster: Mechelen le afdeling, sectie D, 
perceelnummer 323 k 2, eigendom van de Algemene Spaar- en Lijf
rentekas, Wolvengracht, 48, 1000 Brussel ; 

20. Bruul, 98 : bekend ten kadaster: Mechelen le afdeling, sectie D, 
perceelnummer 296 s, eigendom van : 
al Van Vaerenbergh - Reussens, Frans, Catharina, Augustijnenstraat, 

32, 2800 Mechelen ; 
bl Verstraete Joanna, Catharina, Weduwe van Van Vaerenberg Frans, 

Hendrik Speecqvest, 5, 2800 Mechelen 

Artikel 4. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 
1. de algemene bestemming en de algemene voorschriften die zijn opge

legd door de bij koninklijk besluit goedgekeurde streekplannen 
en gewestplannen, op het ogenblik waarop de rechtsgevolgen van 
onderhavig besluit in werking treden ; 

2. de verbodsbepalingen en beperkingen opgelegd door de vergunningen 
vereist krachtens artikel 44 van de wet van 29 maart 1962 houdende 
organisatie van de ruimtelijke ordening en van de stedebouw ; 

3. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 1976 
tot bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding 
en onderhoud van de monumenten en de stads- en dorpsgezichten. 

Brussel, 3 juni 1986. 

De Gemeenschapsminister van Cultuur, 

P. DEWAEL 


